
 

TEL.: 491 490 011 FAX: 491 490 067-8 DS: f8Yb27v 
IČ: 00272591 DIČ: CZ272591 KB Náchod, č. ú.: 9005-2420551/0100 

odbor tajemníka  
třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
www.ceskaskalice.cz 
 
  

 
 
Naše č. j.: MUCS/5097/2023/OTJ/TAJ 
PID: DXUX3OP3XC1A 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Novák  
Tel.: 491 490 111 
E-mail: urad@ceskaskalice.cz 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
Počet svazků příloh: 0 
Spisový znak: 84.1 
 
V České Skalici dne 30. 5. 2023 
 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 
Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, jako orgán příslušný ve 
smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ustanovení    
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), posoudil obsah žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, kterou podal dne 17. 5. 
2023, (osobní údaj odstraněn),  (dále jen „žadatel“) v tomto znění:  
 
„Poskytnutí informací – prosím o zaslání: 

1. Mobilheimy umístěné v kempu jsou dle stavebního úřadu stavbou? 
2. Pokud ano prosím o zaslání povolení stavebního úřadu“ 

 
se současně připojenými údaji, a sice kopiemi dvou částí výpisů z katastru nemovitostí ohledně 
pozemků p. č. 1720/33 a p. č. 1650/1 v obci a k. ú. Česká Skalice, a dvěma fotografiemi zachycujícími 
různé obytné a další objekty na travnaté ploše,     
 
(dále jen „žádost“),  
 

a rozhodl takto:  
 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 a § 11b InfZ se žádost o poskytnutí shora uvedené informace v celém 
rozsahu   o d m í t á. 
 
 

Odůvodnění: 
 

Povinný subjekt je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ subjektem, který má podle tohoto zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti, a to v oblasti samostatné působnosti 
(spravování svých záležitostí samostatně bez možnosti zásahů jiných orgánů) a v oblasti přenesené 
působnosti (výkon státní správy svěřené orgánu obce zákonem).  
 
 
 

(osobní údaj odstraněn) 

http://www.ceskaskalice.cz/
mailto:urad@ceskaskalice.cz


 

Stránka 2 z 2 
 

třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
www.ceskaskalice.cz 
 
 

Dne 17. 5. 2023 byla povinnému subjektu doručena žádost žadatele (osobní údaj odstraněn).  
 
V žádosti žadatel předložil dvě fotografie s různými objekty a sdělil identifikaci dvou pozemkových 
parcel, tedy z žádosti lze dovodit, že vizuálně zachycené objekty se dle tvrzení žadatele mají nacházet 
právě na těchto uvedených pozemcích. V rámci takto zaslaných údajů se žadatel táže povinného 
subjektu, zda znázorněné objekty jsou „stavbou“, a pokud tomu tak je, žadatel žádá zaslání ve vztahu 
k těmto objektům dokumenty – stavební povolení.     
 
Povinný subjekt dospěl k závěru, že žádosti nelze vyhovět, neboť informace požadovaná žadatelem 
v bodu 1. žádosti je dotazem na názor povinného subjektu, včetně provedení právního výkladu, kdy 
současně povinný subjekt takovou požadovanou informací nedisponuje, resp. pro účely vyhovění 
žádosti by povinný subjekt musel takovou informaci (nově) vytvářet. Požadovanou informaci v daném 
případě nelze získat mechanickým vyhledáním či shromážděním údajů, kterými by povinný subjekt již 
disponoval, tedy nelze ji získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný 
subjekt (již) má.  
 
S ohledem na skutečnost, že informaci požadovanou v bodu 1. žádosti nelze z výše uvedených důvodů 
poskytnout, není možné ani návazně zaslat žadateli dokumenty jím požadované v bodu 2. žádosti, 
neboť požadavek na informace dle bodu 2. žádosti je přímo závislý na informaci (existenci a možnosti 
poskytnutí informace) požadované v bodu 1. žádosti.       
 
Povinný subjekt je proto nucen s ohledem na výše uvedené žádost žadatele v celém rozsahu 
odmítnout. 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
povinného subjektu – tj. Městského úřadu Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice. 
 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a současně dle 
ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
 
 
 
 
 
                                                                                             ________________________________________ 

        Ing. Miroslav Novák, tajemník MěÚ Česká Skalice  
 

http://www.ceskaskalice.cz/

		2023-05-30T10:11:51+0000
	Ing. Miroslav Novák




